■本社、機能会社
■事業間消去

5AEON Financial Service Co., Ltd.

連結貸借対照表

（※）

トピックス ※（）内は期首比

・国内残高：2兆997億円（+1,154億円）
→無担保ローン：5,394億円（+61億円）

内、キャッシング4,628億円（+69億円）
※流動化残高：1兆0,344億円（△204億円）
※住宅ﾛｰﾝ（流動化込）：1兆6,556億円（+439億円）
・国際残高：2,952億円（+38億円）
・有価証券：2,383億円（+275億円）、国内+260億円

→投資信託の購入等により増加

・国内残高：3,877億円（△95億円)
→銀行預金へシフトにより減少

・国際残高：4,084億円（+15億円)
→営業債権の拡大により増加

※国内および国際の数値には、本社・機能会社含む

・リスクアセットの増加を抑制

・国内残高：5,372億円（△743億円）
→営業債権の増加に対応したことで減少

・普通預金：2兆1,607億円（+1,399億円）
・定期預金：1兆0,403億円（+97億円）

連結（単位：億円） １Q実績 期首比

現 金 預 け 金 5,764 -740

貸 出 金 2兆3,911 +1,194

割 賦 売 掛 金 1兆3,340 +393

貸 倒 引 当 金 △958 △370

そ の 他 7,210 +261

資 産 合 計 4兆9,267 +739

預 金 3兆2,097 +1,600

有 利 子 負 債
( 預 金 除 く ）

7,961 +80

利息返還損失引当金 24 △6

そ の 他 5,059 △520

負 債 合 計 4兆5,143 ＋993
１

純 資 産 合 計 4,123 △254

負債及び純資産合計 4兆9,267 +739

8.55％ ＋0.22pt自 己 資 本 比 率
（ 国 内 基 準 ）

・国内残高：1兆0,748億円（+370億円）
※流動化残高：4,833億円（△11億円）

→カードショッピング、個品割賦が拡大
・国際残高：2,513億円（+32億円）
→タイやマレーシアの個品割賦が拡大

6AEON Financial Service Co., Ltd.

将来の貸倒予測値に基づいて、
正常債権は１２ヵ月分、延滞債権は
全期間分の貸倒引当金を算出

過去の貸倒実績値に基づいて、
貸倒引当金を算出（直後１年以内
に費用化する推計値）

IFRS9の適用（貸倒引当金の算出モデル変更）

IFRS9適用前
（発生損失ベース）

■ 第１四半期より、海外8ヵ国の子会社に対し、連結調整にてIFRS9を適用
■ 貸倒引当金の算出を「発生損失ベース」から「期待損失ベース」に変更

期首残高 調整前 調整後 影響額

貸倒引当金 58,822 93,840 +35,017

繰延税金資産 23,357 30,134 +6,776

利益剰余金 227,387 210,804 △16,583

非支配株主持分 67,661 56,003 △11,657

期首B/S調整の影響額（単位：百万円） 第１四半期のP/L影響額は80百万円の費用増

IFRS9適用後
（期待損失ベース）

7AEON Financial Service Co., Ltd.

国内事業の取組み内容

■若年層・資産形成層に対する親しみやすい商品・サービスの提供
■利用度向上のための新たな特典

・これから金融サービスを受け始める世代へ

・これから運用を始める方へ

・もっと便利にご利用されたい方々へ

・イオンカード（ミニオンズ）

・新たな提携カードの発行

・ＡＴＭによる磁気不良修復
サービス

・ＡＩ自動チャットサービス

・セルフ端末受付

・外貨預金

・iDeCo、つみたてＮＩＳＡ

⇒ローコスト・ローリスク
商品の提供

お取引内容に応じておトクな特典を付与

【主な特典】

・普通預金金利最大０.１２％

・他行宛振込手数料月５回無料

・ATM入出金手数料月５回無料

ロイヤリティプログラムの概要

8AEON Financial Service Co., Ltd.

国際事業の取組み内容

タイ： ①タイ国際航空提携カード「ｲｵﾝRoyal Orchid Plusﾜｰﾙﾄﾞ」の
発行。月間収入一定額以上の所得層の高い顧客向けに
豪華特典を付与。 例）ビジネスクラスチケット２枚目半額等

②現地小売大手との提携ｶｰﾄﾞ発行一周年記念の共同販促